Ｈ30年度北浦和校協議会「理事会」第 11回議事録

                                                     作成 １４期 加藤眞一

Ｉ 経緯

1. 開催日 平成 31年 3月 13日(水) 13：00～15：15

2. 場所   浦和ふれあい館 第二会議室

3. 出席者(敬称略)

（8期）本間 進、藤枝 一子（9期）笹川 幸雄、野口 茂雄、松本 康夫（10期）池田 善四郎，

渡邊 昭輝（11期）樋口 松男、成瀬 昭一（13期）瀧澤 道夫、松尾 郁子（14期）高木 伯耿、

加賀見 優、加藤 眞一（16期）庄子 誠一、内藤 満、脇田 国之（17期）伊藤 洋一、大森 憲彦

欠席:（16期）小林 賢治（17期）古屋敷 恵美子     （ 敬称略･･･下記氏名含む）

ＩＩ．議題と討議

1. 前回 2 月 13 日の第 9 回理事会議事録の確認 ― 北協が連合会から退会については、結論がでたような記載

だったが、今後も継続審議すべきと修正意見があった。

2. 連合会文化祭の作品展、芸能発表会についての報告

参加者は、1,011名、26演目、北協からは、3演目だった。

   作品展の入場者は、約 700名だったが、最終日の 2月 19日が約 400名だった。

3． 連合会総会、懇親会（代議員の確認）の出欠

   昨 12日開催の連合会理事会には、高木会長, 瀧澤理事の 2名だけが、出席した。

   年号が変更になるため、西暦年号で表示するが、2020年の芸能発表会は、2月 16日（日）に決定。

   作品展は、2月 14日（金）～17日（月）に第三展示室で開催される。

   広報部会から、“さくらそう”は、目下準備中で、4 月 16 日（火）11：15 大宮のびのびプラザで仕分けするので各

期から必要部数を受け取りに来てほしい。

   当日 13：30～16：30 まで第 17回定期総会の説明が、開催されます。

尚、14 期は、当日は総会・懇親会が開催されるので、出席できないので、大宮のびのび会議室に保管をお

願いします。

   第 17 回連合会定期総会は、5 月 14 日（火）10:30 から開催されるが、各期理事・代議員の出欠、委任状の提

出は、次回理事会の 4 月 10 日までに加賀見理事まで提出のこと。尚懇親会費 4,000 円は、10 日に支払う

事。

   各期代議員の名前を確認。8 期 藤枝 一子、原田 国子 9 期 野口 茂雄、松本 康夫 10 期 渡邊昭輝、西

沢 繁 11 期 竹原 貞夫、三上 寿美子 13 期 松浦 哲也、伊東 キヨコ 14 期 高羽 成和、石井 久雄

16期 脇田 国之、吉沼 さよ子 17期 伊藤 洋一、小嶋 正昭

4. 次年度連合会出席者の役割分担

 2019年度連合会は、各校が 4名体制。

     北協からは、会長 高木 伯耿、総務 瀧澤 道夫、企画 庄子 誠一, 書記 加藤 眞一、

会計 14期から女性を選出予定

 会長体調不良の時、会長代行 瀧澤 道夫、総務代行 加賀見 優

5. さいたマーチの最終確認

責任者は加賀見 優ですが 12日に急な事情により、14期 加藤 眞一が代行する。

北浦和校協議会は、さいたま新都心駅改札口正面に 9:10（時間厳守）で集合し、全員でＳＳＵ校友会の専用

受付（テント）へ移動する。北浦和校責任者がまとめて受付の手続きをし、参加者のゼッケン・コースマップ・記

念品等を受け取り、各参加者に配布する。

北協の参加者は、49名、連合会からの各校参加者は、338名。

6. 次年度各期の役員、会員数の確認

8期 本間会長、会員は 50名、10期 池田会長 会員は 65名、11期 竹原会長、会員 58名

    13期 瀧澤会長、会員は 61～63名、 14期 加賀見会長、会員は 80名、 16期 庄子会長

会員 92名、 17期 伊藤会長 会員は 97名。

    ＊連合会から 2019年度の助成金申請の事業計画の提出を求められているため各期の予定。

    11期 6月頃 轡田 隆史講演会、 13期 2月頃  麻雀大会、 14期 押田 茂實講演会

    16期 ボウリング大会 17期は、3月 20日の会議で相談する。

    この他 10月 尚和園慰問、 11月 北協演芸会

7. その他

1） お元気倶楽部、各期の持ち回り確認

3月 10期、4月 11期、5月 13期、 6月 14期、7月 16期、 8月 17期, 9月 8期

10月 10期、 11月 11期、 12月 13期

尚、参加者は、3～4名で必ず男性 1名をメンバーにすること。

2） 赤い羽根共同募金 担当は、14期 及び 18期

3） 平成 30年度会長期から次年度会長期への引継ぎ

3月 13日（水）11時からふれあい館 2階ロビーで完了

   4）13期主催の麻雀大会開催の詳細

     13期瀧澤会長から第一回北浦和協議会麻雀大会参加者の皆様へと題した案内が配布され説明があった。

  開催日時：3月 18日（月）13:00～17時 場所：雀荘「いこい」 浦和駅西口より徒歩 5分。

＊参加者は、12：45～13時に受付で。会費を支払う。ルール説明を受け 13:10にゲームスタートの予定。

参加者：6卓 計 24名（各期 3名予定） 各期からの参加者名は、瀧澤理事に報告した。

    ＊2019年度の連合会会長は、北浦和校が担当するため、連合会の在り方、改革への働きかけなど前向きに取

り組み、改革案が受け入れられない場合は、連合会を退会するとの気概を持って進めてほしいなど要望が

あった。

        議論の内容

    次期連合会会長予定の高木から先月の理事会の討議について、退会への疑問が投げかけられた。

    この件で再度議論を交わす。

    １）．各校協議会会長が集まり、今後のあるべき姿を議論してみる

    ２）．10年経過を節目として新たな受け入れ組織を創設

    ３）．18期加入に際し募集要項との違いを彼らに対しどのような説明をなされるか

    ４）．連合会の役割について、輪番制を敷いていて継続性が無い

    ５）．次年度の文化祭の日取りが決定された中、どのように改革・変革を求めていくかは理事会

       を進めていく過程で案をだしながら見守っていく

＊会議終了後、北協 HPについて 9期松本 HP委員から 11期への引継ぎが行われた。

    16時からさいたま新都心 魚盛 にて懇親会（10名参加）が開催された。

 次回開催： （16期担当）平成 31年 4月 10日（水） 13：00～   浦和ふれあい館 第二会議室